REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIS

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA Sinbsah
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Daté: 23.08.2023

Kryetari i Komunés sé Gjakovés né bazé té nenit 11, 13 dhe 58 pika a dhe b té Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 9 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve té
Komunés s¢ Gjakovés, si dhe nenit 44 t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, duke vendosur lidhur me raportin e Komisionit té¢ Vlerésimit t&¢ Granteve té
vitit 2023, me daté 23.08.2023, mori kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e mjeteve buxhetore sipas raportit té€ prezantuar nga Komisioni i Vlerésimit
t&¢ Granteve komunale pér vitin 2023, pér mbéshtetje financiare (€ bizneseve pér programin
“Fondi Zhvillimor pér Ndérmarrje Mikro dhe t&€ Vogla™ pér bizneset ekzistuese dhe Start-up,
Loti I dhe Lot II, duke i mbéshtetur me mjete financiare né vleré té pérgjithshme prej
109,032.72€ nga linja e subvencioneve pér ndarjen e granteve t& Drejtorisé pér Zhvillim
Ekonomik.

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé né harmoni me té gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi t& realizojé procedurén e zotimit t& mjeteve financiare né vleré prej
109,032.72€ nga mjetet e fondit t& Subvencioneve té Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, né
bazé t& t&¢ dhénave t& listés sé bizneseve pérfituese té granteve komunale pér vitin 2023 si dhe
kontratave té lidhura me pérfituesit.

3. Mjetet financiare né vleré prej 109,032.72€ do té barten né xhirollogarité e bizneseve si
pérfitues t& grandeve komunale pér vitin 2023, sipas vlerave té pérshkruara nga raporti i

Komisionit t& Vlerésimit dhe té Kontratave, qé jané pjesé e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Kabinetit té Kryetarit t&¢ Komunés;
- Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik;

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
- Arkivit.
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